
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

DELLA PROVINCIA DI LATINA 

*** 

DETERMINAZIONE N. 206 DEL 16/12/2024 

Oggetto: Domande di cessione in proprietà, ai sensi della legge 24/12/1993 

n. 560 e della legge regionale 28 dicembre 2006 n. 27 e successive 

modifiche, di alloggi costruiti con il contributo dello Stato. 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Vista la deliberazione consiliare n. 175/5 del 2/3/1994, con la quale è 

stato proposto alla Regione Lazio, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1, 4° 

comma, della legge n. 560/93, il piano di vendita degli alloggi di edilizia 

residenziale pubblica di proprietà dell’Ente; 

  Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 571 del 2 

luglio 2004 che ha emanato direttive per la vendita di alloggi di edilizia 

residenziale pubblica ai soggetti aventi titolo; 

  Vista la deliberazione consiliare n.19/6 del 17/5/2007, con la quale sono 

stati proposti alla Regione Lazio, ai sensi di quanto disposto dall’art. 48, 3° 

comma, della legge 28 dicembre 2006, n. 27, nuovi piani di vendita 

denominati sub.”A” e sub.”B”, ed approvati dalla Giunta Regionale del 

Lazio con deliberazione n. 428 del 19/6/2007; 

    Considerato che con Deliberazione Commissariale n. 12 del 14/5/2020 è 

stata autorizzata l’alienazione di alloggi recando apposito disciplinare 

redatto per le alienazioni in base alla procedura semplificata disposta 

dall’art. 50, comma 3 quinquies della legge regionale 28/12/2006 n. 27; 

   Atteso che in esecuzione dei citati provvedimenti, si è proceduto a 

richiedere agli assegnatari inseriti nei suddetti programmi, oltre che agli 

assegnatari rientranti nelle predette fattispecie individuate con la 

Determinazione Commissariale n. 12 del 10/5/2020, la presentazione di 



apposita documentazione attestante il possesso dei requisiti prescritti dalle 

leggi n. 560/93 e n. 27/2006 successive modifiche; 

  Considerato che, sulla base delle istanze sinora pervenute e dell’esame 

della documentazione prodotta dagli interessati è stato accertato che gli 

assegnatari di seguito indicati ovvero loro familiari hanno titolo 

all’acquisto dell’alloggio; 

  Ritenuto, pertanto, di procedere ai conseguenti adempimenti; 

  Visto l’art. 12 dello statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

  E’ autorizzata la cessione in proprietà degli alloggi, ai sensi delle leggi 

24/12/1993, n. 560 e 28 dicembre 2006, n.27 e successive modifiche, agli 

assegnatari ovvero loro familiari come di seguito elencati: 

Assegnatario/Familiare   Lotto/cant. Scala Int. Comune 

OMISSIS 

       IL DIRETTORE GENERALE 

       (F.to Ing. Massimo Monacelli) 

 

 


